

Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 – A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332 TELEF. FAX (0387) 4255456



"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

RESOLUCION -D- Nº

173-22

Salta, 1 8 ABR 2022 Salta, Expediente N° 12.430-19

VISTO: Las Resoluciones CD Nº 525-19, Nº 754-19 y Nº 605-19 mediante las cuales se designa a miembros de las Comisiones de Carrera de Nutrición y Enfermería; como así también a los Directores y Secretarios de los Departamentos Docentes de esta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

Que dichas designaciones se realizaron a partir del 03-09-19 por el término de 2 años para el caso de los docentes y de 1 año para los alumnos.

Que los integrantes continúan a la fecha con la tarea propia de los cargos para los que fueron designados, dada la situación de pandemia que impidió la renovación de los mismos.

Que corresponde emitir de manera urgente el acto administrativo dando por prorrogada las mismas hasta la renovación de los integrantes de tales Unidades de Gestión.

POR ELLO; y en uso de las atribuciones que le son propias.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD (ad-referéndum del Consejo Directivo) RESUELVE

ARTICULO 1º: Prorrogar la designación de los integrantes de las Comisiones de Carrera de Nutrición y Enfermería; Directores y Secretarios de los Departamentos Docentes de esta Facultad, a partir del 03-09-21 y hasta la designación de los nuevos miembros de dichos órganos de gestión.

ARTICULO 2º: Solicitar a los Coordinadores de las Comisiones de Carrera y Directores de Departamentos Docentes, arbitrar los mecanismos necesarios para proceder a la elección de los integrantes hasta el 13-05-22 dando cumplimiento a lo establecido en la Resolución CD Nº 700/21.

ARTICULO 3º: Publicar en el Boletín Oficial, remitir copia a integrantes de Comisiones de Carrera y Departamentos Docentes y signa Consejo Directivo para su convalidación.

Elle IMPLIDA EL INA CONDORÍ Secretaria Académica Fecultad de Ciencias de la Salud-Linda Lic. Maria Silvia Forsyth Decana Facultad de Ciencias de la Salud - UNS